q

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990_000
CNPJ 30.607.38'l/000'1-32 - Tetefax: (075) 3339-21S0 / 2128

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO 083/2021FOR-FME
REF. PREGÃO ELETRÔNICO NO OO8/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO
082/2O21FOR-FME, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DE EOUCAçÃO DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA S D DE A FERREIRA & CIA LTDA.

Ao primeiro dia do mês de Setembro do ano de doas mil e vinte e um (O1tOgt2OZ1l. de um lado O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAçÂO DE SOUTo SOARES, Estacio da Bahia rnscrito no CNPJ - Cadastro Nacionat de
Pessoas Jurídacas, sob o no. 30.607 381/0001-32 localizado à Avenrda José Sampaio. n" 08. 1" Andar, Centro,
Souto Soares-Ba. de agora em diante denominada CONTRATANTE, represeniada neste ato pela senhora
ZAIRA BARBoSA DE souzA ANDRADE. portadora do RG n." 07.584.989-07/ssp-BA, e cpF n..
001.319.995-16, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, No 64, Centro, nesta cidade. resolve modiflcar
unilateÍalmente o Contrato no 083/2021FOR-FM E, oriundo do Processo Lacatatório, Modalidade pregão Eletrônico
no 00812021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alteraçôeê introduzidas
posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto o fornecimento de Eletrodomésticos linha lndustrial (lote - 0z liquidificador industrial bivolt
potência 900w), para atendeÍ as necessidades das escolas da rede Municipal de Ensino. Empresa Contratada: S
D DE A FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob N'26.889 181IOOO1-42. com sede na Avenida A, n,410.
Galpâo B, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE, CEP: 55.290-000. que a partir de agora passa a vigoÍar com a
seguinte dotaÇão orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRtA. 02.04 OZ - Fundo Municipal de Educação
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067 - Manutenção das Açoes do Ensino Fundamental.
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 - Equtpamentos e Materiat permanente
FONTE: '19

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAçÃo

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original. náo alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CúUSULA TERCEIRA - DA PUBLIcAÇÃo

O Fundo Municipal de Educação de Souto Soares, providencjará a publacação resumida do presente termo, que
é condição indispensável paÍa sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. no Diário OÍicial da União. consoante ao que dispõe o art.6j,
parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 01 de SetembÍo de 2021

ZAIRA BAR SA DE S, ANDRADE
Secretária M nicipal de Educaçào

MINISTÉRIO DA FAZEI,IOA
SBcaataria da ReÇeita Fedeíal dú B.asil
Procu radorla-Geral da Fazcncia \rri.jnr

CERÍDÃO POSITIVA COM EFEITO.S DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TR,IBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIÀO

Nomê: S O DEA FERREIRÂ & clÂ LÍDA
CNPJ: 26.889.18110001-42

' :Cr_Siã:-- ieliics ã.:.' -:i:-: .r - i. : .:. -,-,-t;. 11 =-;-- . - ,-
?rrJbrlidaie srsoa-sa 'ra: - :,..r - . : .) -: '. -L 7? 2a Íe a!1,-,i: - ::': ?,ir.:
Côdigo Tritr.rtárir Na: r-,- ,--1.; :. -: :1, ,: -.:.- :à: ..J:; -t..re :e :j.- -; :..;
:.iis.:i3 rsl]e.a;ãc l)arã íi r; .-- .: " 1,- : :j.. : -. -'. ,l -Li nii)a ná.-. ,ja.a 1 I -:

2. nà,J ccnstâm it]sÇ.i:3es â-' i :rr ,r'i .; r:r , a: --.' ',r ': r.a,.r-.3r:,iia-Gtral 1.tr :3zenl;
Naliona iPGFl.i).

Conío:me dispcsto qos arls. 204, e:aã r{r a;\ €.i- l-'t., iii., e,I !s mesÊ1rs e'ieitos Ja ce,ttdàe
fiegativa

Ésta ce.trcãa ê ve rda para c Êst3iÊii.-.n-i:.iq -raii,: i :!.:1: i,'rlr: i :,.r cSsc ,t? en:Ê íect:a"t,ic pzra
todos cs ó:gãos e airndos pLrl|[cDS ]n i:, ,:r,i-i:,1 a c1.-i -'r ,,icLi:acos ReieÍe-se ? :1::.ãÇàc dli
süJertc pâssivc flc â'nbÍlc ía RFB i :::r '.i ] r-.=: i =:s iint-rtt,L,r:ôÊs so:e,:- t.Evisaes
nasalrneas a 3'd'dC pai3cr";;a,:' ,, -r,, J'i - :ri: -: I - j. r:1 ãelr,rl-: Ie -.,:1

Aãcerlaçáe dEStã 3e.1iÇãc Ésla a,-li:,:,i:,:r-..: "t.la:r.:;. .:a:.a aulei:ctcadÊ.e -r!r el .a:
ÊnOerêCnS <rÍÊ,/lÉtl.gav.§.: :,. i-i'.' ,,.,;.,. i::i-. .l

C€üidàÇ 3r.ilJa gràlu,tanlel.l a : r - r,:i:i- :'l::':.,,-, -.,:,.. -: l.;t.r,-.Í-rr n: l-:l ,lÊ: '.-,,1
Em taca âs l9 .11 a,l lo .ra Ê9 a: -j..: .:r': ri-: ,: :i:r. rn ,.:,-: :-

váliJa âte c510-ci 2c2 i
Codigc le cLlntrolE Ca .Ê-t câ., 7BC: 7C3'.j 1 ô-iF F-!A:
Ouaiquer rasura gu emgnca !r,,ài aa.,i ?::a ,,a -.-. ;.:

E

G^' ts*"

C crtificado dc llcgu lrr i iri:rtir..
do FCTS - CRF

Inscriçâo;
RAZãO SOCial:s l-i lri À i :i:::i :a.Â E i::Â L-;:,1
EndefeçO: ÁV Â :1, L;.! À-i 5.' -),ri.l rr:--rLÍ r-:'jÀi: aii:i. i-r -t.

-.'!,.r , -

O gresente Certrt!aj-r,- .ic se-. .í .1e ,ri.j,..- , L)r.,- .i
quaisquer fl§§,195 rs1...-;.;s a r:- ,:-:,,, -:ie! ,r ._i. Êr
Jeco..eÉ:es ,:a,: r-,i',; - .:: - .. .j _,.-. , '_i ' ,:

Validade:---. L: -...

Certificação Número: 2-1?:'0S1202523000129971

Il.ior'rãção o,)iica ên- l,i,:i312021 i2r4Ê:03

r/,/ww.Caixa.gov,alr

lmprlmí

Pre€eiLura I'tunicipal de Garaohurrs
SecreLaria de Finanças

DEFÀRTÀ}íENTO DE RENDÀS

CERTIDÀO NEü.ÀT] V.N^ tr3 D3-i :':JS r: i j,-.r.: :,

Número 028.09?

CerEific!., dÊ ac.:.r .: _l

ael-a::vos a r-ribir:cs in-r: i,: L

con:r:buiE.Ee âciÍ-â ci, Ledô.

di rei.? ,i? .3brar qireisc-.r;-,r
idê::Ei t t:3d.1 :ujc pagaÍen::

À Prefeitura tÍuni.cipal de Carànhuús ressalya seu
dÍvida8, d€ re spo.sabi l j.dade dc corlt!j.!uitlté E.cilxa
vêltha a ser êon6iderado exigivel .

Cont.Ei-buinEe:
c. N. P ..r. :

I!.acrlÇão !{ercaltEil:

Vái:da aié : .i:3 t: :! _ :

&itida no ô.ta 2L/Oi i2o2t

Código de Val idaÇãc:

Quaf quer rã-,";.ã ? -.: =r.er:i -a-....-- i.: . ,:s, .r : : =

À aceitação degta cerÊidào êsaá ac:ldicicnada à veriticaç.io cs 5-1 au:enir.crcad.Efnler?têt, no Portal do CoDLr:buin!e do endereçc ht:p;//ç..rw-gar."fr""".p".g"r,.l.l

CERTIDÃo NE.: ..1-::i.iÀ. ; E Y 'a,1ê

','. r - ii.. -,:

l\L'--a'?: -

lE.qRI: R-i a c i..À- L:D.:.
2.J . ez9 - I 5I,/0r0 l. _i:.

]

INFORMÀÇÃO TMPORTÀ..,.{Ti]

::l'

J
'í...'., _i::._-.:

il

::: -t::

.t:r :_

: i -'t:

-

@Pu**íuro
CERTIDÀo DE REGULARIDADE FIScAL

2021.000005334036-72 Data de Emissão: 23r?gt2}?1Númerp da Certidão:

DAOOS OO CONTRIBUINIE

Râ.ao Socaàl:

E.da'tço:

cr.lPJ:

S D DE A FÊRREIRÂ À CIA LÍDÂ

ÂVENIDA A I{, .10, GALPAO B. OOI.I HELoER CÂMARÂ, GARÂNHURS , PE cEP: ,5?9oOsO

26,889.18t'0001{2

CeítiÍicamos. observadas as drspcsrÇOes
que o sontnburnte acrma ldentdrcado es:a

A.F"esente cenidào não compreende débltos cuja exigrbilidade esle.i" suspeose nem exclui o dire(o dâ FazeftdaPública Estadual. a qualquer tsmpo. cobrar valores a era pon entura devrdos petc rete1,do .eq,r:à,1e

ESta ceÍlrdâo é válida elé 2On1nO21 ilevi-,,r(ro ser coníirrnêoa sLia a.rtÉÍlt (: oaJe iir.:. . !! .t1,, sr , : : .ARE
V!R Ír..lAI

na página ww,yr,. sefaz.pe.gov.br

quana-feira.29 de setsmbro del02l i Ano\,.1 _ E(lrçi(t n. t)()lll (;r.l..'rn Diório oficio, oo MuniCípiO [@
Prefeitura Munici al de Souto SoareS

ESTADO DA BAHIA
FUNDo MUNICIPAL DE EDUcAÇÃo oE SoUTo soAREs
Av- José Sampaio n"08. prêdio.Centro. Souto Soares _ Bat i", éeã lO.ggo+OOCNPJ 30.607.381i OO01-32 - Tetefax: i.O7S) 333g-2jSO l21,28

TE! O DE APOST|LAÍIENTO AO CONTRATO N. 083/2021FOR.FME
REF. PREGÃo ELETRÔNICo N. OO8/2021 -.-

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO08?202íFoR-FME, euE ENTRE st cELEBRAM o;úNrjó
!r.tl!Lc-lfAL, DE EDUcAÇÃo DE souro soanej -e-Ã
EMPRESA S D OE A FERREIRA & CIA LTDA.

Ao píimeiro dia do mês de serembro. do âno-.ie dois mll e vrnre e,m i01i09/2021). de um .ado o FUND.MUNTCT'AL DE EDUCAçÀO OE SOUÍO SOARES, esraoo oa aàhLa ,nsiiiro no crup; - cadastío Nacionar dePessoas Juridicas. sob o no- 30.607.381/0001-32, tocatizad; ;;;;;;" i;; Sampaio, no 08. .to Andar. Centro.souto soares'Ba cre agora em dianre denomrnada co'rneraxii. -óesentâda
nestê ato pera senhorazAtRA BARBOSA DE SOUZA aNDRADE, ponaoora dã ÁC _. ;i.saa.aOg_07/SSp-BA. e CpF n.001 319 995-í6. residente e domiciriãg1tg lya ôto.i" sa,njuro. N; oa. cãrtro. nesta cidade, resorve íhodiíicarunilateíalmente o conlrato no 083/2021FoR-FME. oriundo oáÉrã""r* iiãii"iono, Modalidade pregão Eletrônicon" 008/2021 , que se regeé pela legislação pertrnente i", r".iriuiã-oeáài com suas alteraçôes introduzidasposteíormênle. e pelâs cláusulas e Lo,ldtçóes l, s..r i.,. , rp-t ..

cúusuLA pRtME|RA - oo oBJEro

Constitur oqeto c Íornecrmento de Eletrodomesticos linha lnduslnat iloie _ 07 liquidificador industíial bivoltpotência 900w), para atender as necêssidades das escoras ã, ,"Jã ú-r"it,à"r o" Ensino. Empresa contratada: sD oE A FERREIRA & clA LTDA. rnscÍrla no cNpJ sob N 26.889 r8r rrl0tJ2. conr sede na Avenrda A .o 410.calpão B Dom Hetder Câmara, Garanhuns/pE. Cgp, SS.eSó-'ú. qu.'ã oun" O" agora passa a vigoraÍ com aseguinte dotação orÉmentária:

UNTDADE ORÇAMENTÂR|A: 02 04.02 _ Fundo túLrnicipatde Educacão
PROJETO/ AIIVIDADE: 2067 - MaaLrlenção ttas Açóes do Errsrná fu, .-]un1"ntrr.
ELEMENTo DE DESeESA 4490.s2 E.iurpamentos e r.,tàrã,

"r
ú,",r",r"*iã '

FONTE: 19

cúusuLA SEGUNDA - DA RATtFtcAçÃo

Ficam raliÍrcadas as demais cráusuras do conkato originar, náo alteradas pero presente Termo de Apostiramenro.

cúusulA TERCEIRA - DA puBltcAçÃo

O Fundo Muntcjpal de Educacão dê Sô!t(r SoarÊs pr:r dcnc .lla a puirlicaçáo resunldâ do presente leíno. queé condição rndrspensável para sua eíiaãc,a, ata j r-nl(j (1a Liri :.lu ,és scaurnte ao de sLra assrnatuÍa, para
9:_ojT,r:o.

pÍazo.de vrnte-dras daquela clêla no Dráno oíicrat ca ur:rão, .onso"nlu ao que dispõe o ad 61,paragrato unrco. da Ler 8.666/93, ressalvado o drsposto do art 26 desla ler

Souto Soares-8A. 0'l de Selembro de 2021

ZAIRA BARBOSA
Secretária Munici

ffi/

E S. ANDRADE
lde Educaaáo

www.soutosoares.ba br

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 I Centro i Souto Soares_Ba

Esle